
 

                            Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al  

 
 
 

 

BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

P/V E N D I M 

 

Nr. _________ datë __________2023 

 

“PËR MIRATIMIN  E EMËRTIMIN E NJË SHESHI NË NDER TË “SELIM MUSTAFA 

MBORJA(VENXHA)”” 

 

Këshilli i Bashkisë Korçë, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 

Planifikimit Dhe Kontrolit të Zhvillimit Të Territorit. 
bazuar në dispozitat e ligjit Nr. 9270, datë 29.07.2004, “Për sistemin e adresave” neni 3 dhe në ligjin 

Nr. 139/2015 “Për vetqeverisjes vendore”,neni 54 “Normat dhe kompetencat e këshillit komunal ose 

bashkiak”,Gërma ll), thotë: “Vendos për emërtimin e rrugëve, të shesheve, të territoreve, të 

institucioneve dhe të objekteve në juridiksionin e bashkisë.” Në kuadrin e zbatimit të adresarit të 

bazuar në historikun dhe legjendën e vendosjes së emërtimeve të rrugëve: 

 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

V E N D O S I 

1. Miratimin(Mosmiratimin) e emërtimit të sheshit që krijohet midis rrugëve  Blv. “Fan Noli”, 

rruga “Partizani”, rruga “Avni Rustemi” duke e emërtuar sheshi “Selim Mustafa 

Mborja(Venxha)”  

2. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike  (sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6, 

të Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”). 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                 K R Y E T A R        

                  Eva NAÇI                                                                                 

                                                                                                                              Erjon NEXHIPI                                                                                                                                         

Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 


	Nr. _________ datë __________2023

